

Et fælles mellemtrin

Obligatoriske fælles projekter på mellemtrinnet i Ballerup

4. klassetrin	5. klassetrin	6. klassetrin
<p>Undervisningsforløb i et fagligt/kulturelt felt med en særlig begivenhed, evt. som afslutning på et længerevarende undervisningsforløb. Indhold og form kan variere fra år til år. Det kan fx være projekter som:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 'Skammerens Datter' - Middelalderen - Forløb m. Musikskolen - Forløb m. Billedskolen - Forløb m. Pederstrup <p style="text-align: center;">Obligatorisk</p>	<p>Internationalt projekt/kulturudveksling</p> <p>Fx. samarbejde med en venskabsklasse over nettet, om et fælles tema – eller gensidige og personlige fortællinger om hinandens liv, familie, by, land, interesser etc.</p> <p>Det kan være via videokonference, produktion af film, lyd, breve mm. Hvis det er muligt, da også gerne i form af møde med den større verden, fx. fra Ystad.</p> <p style="text-align: center;">Obligatorisk</p>	<p>Ballerup Mesterskab i Oplæsning</p> <p>Lokalt undervisningsforløb i hver klasse/skole. Afsluttende med et fælles arrangement, hvor de bedste fra hver skole dystet om at vinde titlen som Ballerup Mester i Oplæsning.</p> <p>Det afsluttende arrangement foregår tidligt forår.</p> <p style="text-align: center;">Obligatorisk</p>
<p>Kodning</p> <p>Forløb på den enkelte skole. Tænkning og principper introduceres og leges ind, bl.a. ved brug af fælles indkøbt udstyr fra PC - samt idéer og forløb på MeeBook og EMU eller andre af de mange udbydere i dette felt.</p> <p style="text-align: center;">Obligatorisk</p>	<p>Kodning</p> <p>Forløb på den enkelte skole. Med kodning allerede på 4. klassetrin, kan det nu løftes til et højere niveau og evt. med deltagelse i nationale konkurrencer.</p> <p>eller</p> <p>LAB-projekt – Laboratoriet for innovation og kreativitet</p> <p>Ballerup Bibliotekerne tilbyder LAB, hvor elever løser 'virkelige' udfordringer stillet af lokale virksomheder. Træning i at være kreative og at tænke ud af boksen. Samtidig en forberedelse til innovationsprojekt på 6. klassetrin.</p> <p style="text-align: center;">Obligatorisk (Skolen vælger én af to)</p>	<p>Større fælles innovationsprojekt, fx. Projekt Edison.</p> <p>Tema og opgaver bygger på elementer af fx. naturvidenskab, teknik, samfundsforhold, it, 21. århundredes verdensmål mm.</p> <p>Her skal eleverne igen prøve kræfter med at løse 'virkelige' udfordringer. Det kan være mange forskellige koncepter. I første omgang (2018/19) bliver det Projekt Edison i samarbejde med Fonden for Entreprenørskab. Omfang: En uges undervisning i løbet af efteråret + en fælles dag i november med konkurrencer.</p> <p style="text-align: center;">Obligatorisk</p>
<p>Idrætsarrangementer - Idrætsarrangementer - Idrætsarrangementer</p> <p>Alle mellemtrinsklasser skal hvert skoleår deltage i mindst ét større idrætsarrangement, enten fælles for alle skoler i kommunen, eller det kan være et mindre stævne sammen med et par af de andre skoler. Det kan være hele paletten i form af et stort OL – eller det kan være et stævne i enkelte discipliner, fx. atletik, hockey, fodbold etc. Der udarbejdes et idrætsårshjul med de forskellige konkurrencer, der tilrettelægges for det kommende skoleår. Klasser og skoler vælger selv, hvad de deltager i – blot mindst ét arrangement pr. klassetrin.</p> <p style="text-align: center;">Obligatorisk – mindst ét arrangement pr. klassetrin</p>		